## DOM Nº 7166 DE 24/10/2024

## **EXTRATO DE CONTRATO**

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 229/2024.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo

necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD

CONTRATADA: MATECNOLOGIALTDA-EPP.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CÂMERA DE VIGILÂNCIA E CONFIGURAÇÃO DO GRAVADOR DE IMAGEM, conforme as condições e especificações apresentadas no Termo de Referência, devendo os mesmos serem novos de fábrica e com garantia de funcionamento.

Material			
Descrição do Material	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
GRAVADOR DIG VIDEO MHDX 1016	1	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
DISCO RÍGIDO INTERNO DIGITAL WD (WD10PURZ 1TB)	1	R\$ 429,08	R\$ 429,08
CAMERA VHL 1120 B	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
CAMERA VHC 1122 D	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
FONTE 12V 10A COM PROTEÇÃO CFTV / SEGURANÇA ELETRONICOS	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
CONECTOR BNC COM MOLA	24	R\$ 4,58	R\$ 109,92
MINI RACK 5U PAREDE ORGANIZADOR CFTV INFORMATICA PADRÃO 19	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
	VALOR TOTAL DO MATERIAL		R\$ 4.477,00
Serviço			
Descrição do Serviço	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CÂMERA E CONFIGURAÇÃO DO GRAVADOR DE IMAGEM	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL DO SERVIÇO			R\$ 2.900,00

**VALOR:** R\$ 7.377,00 (sete mil e trezentos e setenta e sete reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento do Município.

Órgão: 04.01

Projeto/Atividade: 2.010

Elemento de Despesa: 44905212000 - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA

E SOCORRO

Ficha/Fonte: 0005551/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS

Elemento de Despesa: 33903999000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -

PESSOA JURIDICA

Ficha/Fonte: 0000348/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE

IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS





PRAZO: 12 (doze) meses

**DATA DA ASSINATURA:** 24/10/2024

SIGNATÁRIOS: Ana Carolina Fornazier Bedim - Secretária Municipal de

Administração e Maike Aguiar Alves Pimenta – Sócio da Contratada.

**PROCESSO:** 55911/2024



